4 Alphonsus Salmeron Actorum 6. nu. 6. pro viribus contendit fuisse ibi institutum diaconatus Sacramentum, quod minus bene dictum apparet: Nam cum hic ordo sit Sacramentum, ut manet resolutum, certum est à Christo ante eius Ascensionem fuisse institutum; cum nullius Sacramenti institutionem Christus Apostolis commiserit; tradit, & pungit Vasquez de ordinis Sacramento, disp. 236. cap. 4. nu. 45. & seqq. & disp. 238. cap. 2. Sed meo iudicio alia est mens Salmeronis nam ibi non vocat in questionem, an eo in loco fuerit Sacramentum diaconatus institutum, sed utrum eo loco septem illi viri fuerint Sacramento diaconatus ad ministerium altaris ordinati, an ad solum ministerium mensarum, sine Sacramento ordinis electi? In qua controversia eam partem sequutus fuit, ut illa diaconorum ordinatio fuerit Sacramentum, quo illi ad altaris ministerium eligerentur, in qua

faretur se Patribus Trullanis, & Chrysostomo adversari. Nam ipse Salmeron tom. 15. super epist. 2. Pauli ad Timotheum, disp. 12. aperte dicit, diaconatus ordinem esse Sacramentum. Nec obest, verbum, Institutum, quo utitur Actorum 6. §. Quod igitur; nam idem importat, quod collatum.

CAP. Præterea. XII.

S V M M A R I V M.

- 1 Nicolaus Pontifex primus quis fuerit?
- 2 Epistola Nicolai ad Radulphum.
- 3 Vnoctio sacerdotalis qualiter fiat?
- 4 In Papam an possit cadere oblivio?
- 5 Exempla possunt allegari.
- 6 Manus presbyteri consecrantur oleo, non chrismate.

IN superscriptione ibi, Nicolaus.

Fuit nomine primus, de quo vide posita ad cap. Imperium, dist. 10.

In eadem, ibi, Radulpho Archiepiscopo Bituriensi. Quandam epistolam Nicolai I. ad hunc Radulphum, vide per Baron. tom. 10. annal. anno Christi 866. nu. 67. usq; ad nu. 72. Fuit autem Radulphus Archiepiscopus Metropolitanus Beturigum, ut constat ex ipsius subscriptione in epistola Synodali, quam tradit Baronius d. tom. 10. anno Domini 869. nu. 31. & judex à Nicolao I. fuit constitutus in causa Welionis Senonis Archiepiscopi, ut per Baron. d. anno, num. 25. & 38.

Ad textum. Vide Henrig. in summa, lib. 10. de ordine, cap. 11. nu. 2. ubi agit de sacerdotij institutione, quae cum visibili unctione caput ab Aaron, Bellarmin. lib. 1. de Sacramento ordinis, cap. 12. quem omnino vide. Fit etiam mentio unctionis sacerdotalis apud Enseb. lib. 10. cap. 4. Gregor. lib. 4. in libro Regum. cap. 5.

Ibi, Nisi nos fallat oblivio.

Glossa ult. hic ex verbis textus arguit, quod in Papam potest cadere oblivio, & ita quod non habet omnia jura in scrinio peccoris; sed textus in presenti loquitur de obliuione exemplorum, non autem de obliuione juris; ut omnes eum interpretantur; facit I. Penyl. & ibi Glossa, verbo, Imperfectum, C. de his, quibus ut indigni, & vide Mantuanum Dialogo 67. vers. Quid tum, latissime Triquet. de nobilitate, cap. 31. nn. 537. qui textum citat.

Ibi,

5 Ibi, Ad Innocentij decreta.

Ergo in responsionibus potest allegari exemplum, & factum alienum. Imo dixit Philosophus in eth. nihil ad credendum faciliorem viam munire, & subternere, quam sit argumentatio ab alienis factis, exemplisq; deducta; et Seneca in proverbij: Ex vitio, inquit, alterius, sapiens emendat suum. Bonum est in malo alieno fugienda tueri. Aristoteles lib. 10. ethicorum. In actionibus, ait, humanis magis movent exempla, quam verba. Macrobius lib. 1. Saturnal. Plebeja ingemina magis exemplis, quam oratione sapiuntur. Ergo in responsionibus utilissimum est, ab alienis factis argumentationis telam extordiri. Exemplum enim taciti monitoris, & castigatoris vices agit. Si queras quisnam sit Innocentius hic relatus? Respondeo esse Innocentium nomine primum, quia ante tempus Nicolai I. nullus alias Innocentius Pontifex fuerat.

6 In Glossa 1. Dicit Glossa quod manus presbyteri consecratur oleo non vero chrismate, quo solum consecrantur Episcopi, de qua materia vide Henrig. lib. 10. de ordine, cap. 24. Azor. in summa tom. 2. lib. 3. cap. Terzo quartu[m].

CAP. Ex epistola. XIII.

S V M M A R I V M.

1 Huius capituli fuit author Palea.

2 Simplicius Pontifex quis fuerit?

Hoc caput est Palea, quod tamē in nullo manuscripto exemplari est inventum; in illo nihil Palea statuit; sed tantum refert, quae inferius sequuntur, & ideo nullus commentator, nec ulla Glossa textum attingunt; Tu vide posita ad cap. Sequens. Planè de Palea vide quæ scripsi na. 31. & seqq. in proœmio.

2 Ibi, Simplicij Papæ. Fuit patria Tiburtinus, patre Castino, creetur Pontifex anno Christi 467. Imperante Leone 2. & Zenone; ut quidem sanctissimus, Urbem Romanam presbyteris, in quinque regiones divisit; instituit ne clericus illas possessionem beneficij à laico recognosceret; quod postea cæteri Pontifices confirmarunt; ferunt ea tempestate Elisei ossa in Alexandriam translata esse, & corpus Barnabæ Apostoli cum Evangelio Mathæi, Barnabæ manuscripto repertum. Vide Platinam in eodem Pontifice, Panynum in Chronologia anno Christi 467. & seqq.

CAP. Quorundam. XIV.

S V M M A R I V M.

- 1 Conciliū Toletanum perperam citatur.
- 2 Episcopus cæcus an possit ordinis ministrare?
- 3 Crimina an morte finiantur. & nu. seqq.
- 9 Batismus an fiat, si unus abluat, alter proferat verba.
- 10 Audiens missam dimidiam ab uno sacerdote, & aliam ab alio, an audiat integrum Missam.

In superscriptione, ibi, In Cōcilio Toletano. Plura fuerunt Cōcilia Toletana, sed superscriptio nostra non designat quo tempore, & quo ordine fuerit hoc Concilium celebratum; Cæterum ego omnia Concilia Toletana volvi, revolvi, at operam, & oleum perdidi; unde mihi non dubium est, Gratianum perperam Concilium Toletanum hic, citasse. In Cōcilio Aquisgranensi, cap. 2. omnes ordines, bac dist. contenti, referuntur, forsitan error sit ex typographia, & pro Aquisgranensi, Toletanum possum.